
UCHWAŁA NR XX/150/2016
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE

z dnia 30 marca 2016 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Miasto Darłowo na 2016 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 
1515, poz. 1045, poz. 1890) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 777.399,64 zł oraz zmniejszenia o kwotę 192.447,00 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.

§ 2. Dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 2.357.116,64 zł oraz zmniejszenia o kwotę 1.772.164,00 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 uchwały.

§ 3. W uchwale Nr XVIII/142/2016 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 08 luty 2016r. w załączniku nr 2 
koryguje się zapis "dz.600 rozdz.60016 § 6050 - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  97.231,28", który 
jest oczywistym błędem pisarkim i otrzymuje on brzmienie: "Dz.600 rozdz.60016 § 6050 -wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych - 97.231,28".

§ 4. W uchwale Nr XIX/147/2016 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 07 marca 2016r.
w załączniku Nr 1 koryguje się zapis "Dz.750 rozdz.75023 § 6060-Urząd Miejski- dysponent 16
-  5.000,00" otrzymuje brzmienie "Dz.750 rozdz.75023 § 6060-Urząd Miejski-dysponent 16   5.000,00; zapis 
"dz.758 rozdz.75818 §4810 -Urząd Miejski-dysponent 16" otrzymuje brzmienie: "Dz.758 rozdz.75818 § 4810 - 
Urząd Miejski- dysponent 00"; zapis :"Dz.900 rozdz.90002
§ 6060-Urząd Miejski-dysponent 18 - 9.225,00" otrzymuje brzmienie: "Dz.900 rozdz.90002
§ 6060-Urząd Miejski-dysponent 18  9.225,00". Powyższe błędy są oczywistym błędem pisarskim.

§ 5. Zastępuje się załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVII/126/2015 Rady Miejskiej w Darłowie z 21 grudnia 2015 
roku załącznikiem Nr 3 do uchwały.

§ 6. Wprowadza się nowy załącznik Nr 4 do uchwały.

§ 7. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się:

1. Dochodami ogółem  55.297.869,40zł
z tego :

- na realizację zadań własnych  47.995.204,16zł
w tym:  dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz za korzystanie z tych 
zezwoleń  600.000,00 zł

- na realizację zadań zleconych z zakresu  7.302.665,24zł
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

2. Wydatkami ogółem  58.717.779,40zł
z tego:

- na realizację zadań własnych  51.415.114,16zł
w tym:  na realizację zadań z Gminnego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 
przeciwdziałaniu narkomanii  729.688,37zł
na realizację zadań z zakresu administracji  7.302.665,24zł
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

3. W ramach wydatków na realizację zadań własnych  wydatki majątkowe stanowią kwotę
 5.233.473,96zł

4. Budżet gminy – Miasto Darłowo na rok 2016 zamyka się deficytem w kwocie
3.419.910,00 zł, który pokryty będzie wolnymi środkami.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

Id: CB285E12-E2DF-4C36-A903-319DC0D1EDEB. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Darłowie

Krystyna Sokolińska

Id: CB285E12-E2DF-4C36-A903-319DC0D1EDEB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1

do uchwały Nr XX/150/2016

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 30 marca 2016r.

Dział Paragraf Treść Dochody
600 Transport i łączność 34 800,00

Drogi publiczne powiatowe 34 800,00

2320

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

34 800,00

Urząd Miejski 34 800,00

630 Turystyka 688 441,81

Pozostała działalność 688 441,81

6208

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 625

688 441,81

Urząd Miejski 688 441,81

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 

od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem

33 809,00

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 

budżetu państwa
33 809,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 33 809,00

Urząd Miejski 33 809,00

758 Różne rozliczenia - 192 447,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego
- 192 447,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa - 192 447,00

Urząd Miejski - 192 447,00

801 Oświata i wychowanie 348,83

Szkoły podstawowe 348,83

0970 Wpływy z różnych dochodów 348,83

Szkoła Podstawowa nr 3  im. Żołnierza WOP 348,83

926 Kultura fizyczna 20 000,00

Pozostała działalność 20 000,00

2440

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych 

na realizację zadań bieżących jednostek sektora 

finansów publicznych

20 000,00

Urząd Miejski 20 000,00

584 952,64

Rozdział

63095

60014

75621

80101

75801

92695

Razem:

Id: CB285E12-E2DF-4C36-A903-319DC0D1EDEB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2

do uchwały Nr XX/150/2016

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 30 marca 2016r.

Dział Paragraf Treść Wydatki
500 Handel 0,00

Pozostała działalność 0,00

4300 Zakup usług pozostałych - 12 000,00

Urząd Miejski - dysponent 06 - 12 000,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego
12 000,00

Urząd Miejski - dysponent 06 12 000,00

600 Transport i łączność 1 667 853,44

Drogi publiczne gminne 1 665 853,44

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00

Urząd Miejski - dysponent 04 50 000,00

4430 Różne opłaty i składki 10 000,00

Urząd Miejski - dysponent 04 10 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 605 853,44

Urząd Miejski - dysponent 03 1 580 853,44

BUDOWA DROGI ŁĄCZĄCEJ ULICĘ FRYDERYKA 

CHOPINA Z ULICĄ JÓZEFA WYBICKIEGO W 

DARŁOWIE

- 335 000,00

BUDOWA ULIC 1 810 853,44

BUDOWA ULICY MACZKA 20 000,00

OPRACOWANIE DOKUMENTACJI TECHNICZNEJ 

BUDOWY UL. FIODOROWA
15 000,00

OPRACOWANIE DOKUMENTACJI TECHNICZNEJ 

BUDOWY ULICY DYGASIŃSKIEGO, FAŁATA, 

KOSSAKA

20 000,00

PROJ. BUD.-WYKONAWCZY PRZEBUDOWY 

UL.DĄBROWSKIEGO WRAZ Z BUD.UL.MIODOWEJ
50 000,00

Urząd Miejski - dysponent 04 25 000,00

WYKONANIE WIAT PRZYSTANKOWYCH NA 

TERENIE MIASTA DARŁOWO
25 000,00

Drogi wewnetrzne - 10 000,00

4270 Zakup usług remontowych - 10 000,00

Urząd Miejski - dysponent 04 - 10 000,00

Infrastruktura portowa 12 000,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego
12 000,00

Urząd Miejski - dysponent 35 12 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa - 1 370 000,00

Pozostała działalność - 1 370 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00

Urząd Miejski - dysponent 03 30 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 1 400 000,00

Urząd Miejski - dysponent 03 - 1 400 000,00

OPRACOANIE DOKUMENTCJI TECHNICZNEJ 

BUDOWY BUDYNKÓW SOCJALNYCH W 
30 000,00

PRZEBUDOWA OFICYNY KAMIENICY PRZY UL. 

POWSTAŃCÓW WARSZAWSKICH 22A
- 1 430 000,00

710 Działalność usługowa - 50 000,00

Cmentarze - 50 000,00

4300 Zakup usług pozostałych - 50 000,00

Urząd Miejski - dysponent 35 - 50 000,00

750 Administracja publiczna - 80 454,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego - 113 404,00

71035

75075

70095

60041

60017

60016

50095

Rozdział

Id: CB285E12-E2DF-4C36-A903-319DC0D1EDEB. Podpisany Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych - 113 404,00

Urząd Miejski - dysponent 02 - 113 404,00

Pozostała działalność 32 950,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 750,00

Urząd Miejski - dysponent 30 15 750,00

4270 Zakup usług remontowych 500,00

Urząd Miejski - dysponent 30 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00

Urząd Miejski - dysponent 30 16 000,00

4430 Różne opłaty i składki 700,00

Urząd Miejski - dysponent 30 700,00

758 Różne rozliczenia - 32 950,00

Rezerwy ogólne i celowe - 32 950,00

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne - 32 950,00

Urząd Miejski - dysponent 00 - 32 950,00

801 Oświata i wychowanie 348,83

Szkoły podstawowe 348,83

4300 Zakup usług pozostałych 348,83

Szkoła Podstawowa nr 3  im. Żołnierza WOP 348,83

Przedszkola 0,00

4300 Zakup usług pozostałych - 5 140,00

Przedszkole nr 2  im. Janiny Porazińskiej - 5 140,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego
5 140,00

Przedszkole nr 2  im. Janiny Porazińskiej 5 140,00

Gimnazja - 168,00

4300 Zakup usług pozostałych - 5 595,00

Miejskie Gimnazjum im. Stanisława Dulewicza - 5 595,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego
5 427,00

Miejskie Gimnazjum im. Stanisława Dulewicza 5 427,00

Licea ogólnokształcące - 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych - 7 000,00

Zespoł Szkół im. Stefana Żeromskiego - 7 000,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego
3 000,00

Zespoł Szkół im. Stefana Żeromskiego 3 000,00

Szkoły zawodowe 2 000,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego
2 000,00

Zespoł Szkół im. Stefana Żeromskiego 2 000,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego

0,00

4300 Zakup usług pozostałych - 200,00

Przedszkole nr 2  im. Janiny Porazińskiej - 200,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego
200,00

Przedszkole nr 2  im. Janiny Porazińskiej 200,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 

ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach 

zawodowych oraz szkołach artystycznych

2 168,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego
2 168,00

Miejskie Gimnazjum im. Stanisława Dulewicza 168,00

Zespoł Szkół im. Stefana Żeromskiego 2 000,00

851 Ochrona zdrowia 110 588,37

80150

80149

80130

80120

80110

80104

80101

75818

75095

Id: CB285E12-E2DF-4C36-A903-319DC0D1EDEB. Podpisany Strona 2



Zwalczanie narkomanii 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00

Urząd Miejski - dysponent 07 5 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 105 588,37

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00

Urząd Miejski - dysponent 07 1 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 100,00

Urząd Miejski - dysponent 07 100,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 23 330,00

Urząd Miejski - dysponent 07 23 330,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00

Urząd Miejski - dysponent 07 8 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 63 158,37

Urząd Miejski - dysponent 07 63 158,37

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych
10 000,00

Urząd Miejski - dysponent 07 10 000,00

ZAKUP WYPOSAŻENIA NA PLACE ZABAW 10 000,00

852 Pomoc społeczna - 100 000,00

Dodatki mieszkaniowe - 4 800,00

3110 Świadczenia społeczne - 4 800,00

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - 4 800,00

Ośrodki pomocy społecznej 4 800,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 4 800,00

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 4 800,00

Pozostała działalność - 100 000,00

3110 Świadczenia społeczne - 100 000,00

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - 100 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 1 075,00

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - 1 075,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 075,00

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 1 075,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 44 800,00

Oczyszczanie miast i wsi 34 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 34 800,00

Urząd Miejski - dysponent 04 34 800,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 10 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

Urząd Miejski - dysponent 06 10 000,00

BUDOWA OŚWIETLENIA ULIC 10 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 404 766,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 404 766,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury
54 766,00

Urząd Miejski - dysponent 08 54 766,00

6220

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 

publicznych

350 000,00

Urząd Miejski - dysponent 08 350 000,00

CYFRYZACJA KINA 255 275,00

MODERNIZACJA KINA 94 725,00

926 Kultura fizyczna - 10 000,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej - 30 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 30 000,00

Urząd Miejski - dysponent 03 - 30 000,00

BUDOWA PARKU REKREACJI PRZY UL. 

TRAUGUTTA W DARŁOWIE - OPRACOWANIE 
- 30 000,00

Pozostała działalność 20 000,00

92109

92695

92605

90015

90003

85295

85219

85215

85154

85153

Id: CB285E12-E2DF-4C36-A903-319DC0D1EDEB. Podpisany Strona 3



4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00

Urząd Miejski - dysponent 08 20 000,00

584 952,64Razem:

Id: CB285E12-E2DF-4C36-A903-319DC0D1EDEB. Podpisany Strona 4



w złotych

Lp. Dział Rozdział Nazwa instytucji Kwota dotacji

1 2 3 4 5

1 921 92109 Darłowski Ośrodek Kultury 935 368,00

2 921 92116
Biblioteka Miejska im. Agnieszki Osieckiej w 

Darłowie
406 600,00

1 341 968,00Ogółem

Dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych

udzielone z budżetu Gminy-Miasto Darłowo

w 2016 r.

Załącznik Nr 3

do uchwały Nr XX/150/2016

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 30 marca 2016r.

Id: CB285E12-E2DF-4C36-A903-319DC0D1EDEB. Podpisany Strona 1



w złotych

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Kwota dotacji

1 2 3 4 5

1 921 92109 Modernizacja kin 94 725,00

2 921 92109 Cyfryzacja kin 255 275,00

350 000,00

Dotacje celowe

udzielone z budżetu Gminy- Miasto Darłowo

na zadania własne gminy- Miasto Darłowo realizowane przez podmioty 

należące do sektora finansów publicznych w 2016 r.

Ogółem

Załącznik Nr 4

do uchwały Nr XX/150/2016

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 30 marca 2016r.

Id: CB285E12-E2DF-4C36-A903-319DC0D1EDEB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zwiększa się dochody o kwotę 688.441,81 zł wrozdz.63095 w związku z rozliczeniem wniosku o płatność
zadania INTERFACE PLUS.

Zwiększa się dochody w Szkole Podstawowej nr 3 o kwotę 348,83 zł z tytułu otrzymanego odszkodowania i
przeznacza na odtworzenie utraconego mienia.

Przenosi się 10.000,00zł z rozdz.60017 do 60016 z przeznaczeniem na opłaty za wody opadowe oraz
50.000,00zł z rozdz.71035 do 60016 z przeznaczeniem na koszty operatora strefy płatnego parkowania.
Likwiduje się rezerwę celową inwestycyjną Rad osiedli w wysokości 32.950,00zł w związku z faktem, iż
wskazane przez Rady zadania nie spełniają kryteriów inwestycji i proponuje się przeznaczyć te środki na
wydatki bieżące Rad Osiedli.

Wprowadza się dochody i wydatki w kwocie 34.800,00 zł zgodnie z podpisanym porozumieniem ze
Starostwem Powiatowym w Sławnie na utrzymanie dróg powiatowych na terenie miasta Darłowo. Zwiększa się
dochody z tytułu udziałów z podatku dochodowego od osób fizycznych o kwotę 33.809,00 zł oraz zmniejsza
się dochody z tytułu subwencji oświatowej o kwotę 192.447,00 zł zgodnie z otrzymanym pismem z
Ministerstwa Finansów nr ST3.4750.4.2016.
Zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 20.000,00 zł w związku z otrzymaną dotacją ze środków Funduszu
Zajęć Sportowych dla Uczniów na realizację zajęć sportowych w ramach programu powszechnej nauki
pływania „Umiem pływać” Przenosi się kwotę 4.800,00 zł w ramach budżetu Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej na zabezpieczenie wynagrodzenia dla kuratora za sprawowanie opieki nad osobą częściowo
ubezwłasnowolnioną przyznanego na mocy postanowienia Sądu Rejonowego w Koszalinie. Zmniejsza się
wydatki na promocję miasta o kwotę 113.404,00 zł jednocześnie zwiększając dotację dla Darłowskiego
Ośrodka Kultury o kwotę 54.766,00 zł na działalność bieżącą na zabezpieczenie kosztów wydania książki
„Dzieje Darłowa” Zmniejsza się wydatki inwestycyjne na zadaniach:

1) Budowa drogi łączącej ulicę Fryderyka Chopina z ulicą Józefa Wybickiego w Darłowie o kwotę
335.000,00 zł w związku z powstałymi oszczędnościami po przeprowadzeniu postępowania przetargowego,

2) Przebudowa oficyny kamienicy przy ul. Powstańców Warszawskich 22A o kwotę 1.430.000,00 zł w
związku z zaniechaniem realizacji zadania,

3) Budowa parku rekreacji przy ul. Traugutta w Darłowie – opracowanie dokumentacji technicznej o kwotę
30.000,00 zł w związku z powstałymi oszczędnościami po przeprowadzeniu postępowania przetargowego,

Jednocześnie zwiększa się i wprowadza się nowe zadania inwestycyjne:

1) Budowa ul. Maczka - 20.000,00 zł,

2) Budowa ulic – 1.810.853,44 zł,

3) Projekt budowlano-wykonawczy przebudowy ul. Dąbrowskiego wraz z budową ul. Miodowej -
50.000,00zł.

4) Opracowanie dokumentacji technicznej budowy budynków socjalnych w Darłowie – 30.000,00 zł,

5) Opracowanie dokumentacji technicznej budowy ulicy Dygasińskiego, Fałata i Kossaka – 20.000,00 zł,

6) Opracowanie dokumentacji technicznej budowy ulicy Fiodorowa -15.000,00 zł,

7) Wykonanie wiat przystankowych – 25.000,00 zł,

8) Budowa oświetlenia ulic – 10.000,00 zł.

W związku z ubieganiem się o dofinansowanie pochodzące z Państwowego Instytutu Sztuki Filmowej w
ramach Programu Operacyjnego Rozwój Kin wprowadza się dotację celową dla Darłowskiego Ośrodka Kultury
na wkład własny na 2 zadania:

1) Modernizacja kin – 94.725,00 zł,

2) Cyfryzacja kin – 255.275,00 zł..

Zwiększa się wydatki bieżące na opracowanie Lokalnego Programu Rewitalizacji dla miasta Darłowo o
kwotę 30.000,00 zł w związku z koniecznością posiadania takiego programu przy aplikowaniu o środki

Id: CB285E12-E2DF-4C36-A903-319DC0D1EDEB. Podpisany Strona 1



zewnętrzne.

Przeniesienia w dziale 801 wiążą się ze zmianą klasyfikacji opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi podległych jednostek budżetowych, klasyfikowanych od 2016r. w § 4520.

Zwiększa się wydatki na przeciwdziałanie narkomani o kwotę 5.000,00zł oraz przeciwdziałanie
alkoholizmowi o kwotę 105.588,37zł w związku z niewykorzystaniem w 2015r. wpływów za zezwolenia na
sprzedaż alkoholu.

Id: CB285E12-E2DF-4C36-A903-319DC0D1EDEB. Podpisany Strona 2




